
MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,527,391.33SERVICIOS PERSONALES $2,478,085.77 $2,478,085.77$0.00 $3,049,305.56$5,527,391.33

$5,036,731.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,449,314.42 $2,449,314.42-$8,791.07 $2,578,626.20$5,027,940.62

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$490,659.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $24,980.28 $24,980.28$5,000.00 $470,679.36$495,659.64

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,791.07 $3,791.07$3,791.07 $0.00$3,791.07

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,540,018.88MATERIALES Y SUMINISTROS $635,781.26 $635,781.26$11,702.12 $915,939.74$1,551,721.00

$151,499.63MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $69,630.67 $69,630.67$15,337.00 $97,205.96$166,836.63

$85,577.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS $24,947.41 $24,947.41-$5,231.00 $55,398.93$80,346.34

$249.03MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $249.03$249.03

$24,667.75MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,900.00 $3,900.00$2,513.00 $23,280.75$27,180.75

$14,613.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $8,137.56 $8,137.56$7,250.00 $13,726.16$21,863.72

$975,785.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $462,741.44 $462,741.44-$23,000.00 $490,043.74$952,785.18

$1,593.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,977.79 $3,977.79$4,000.00 $1,615.39$5,593.18

$76,262.42MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $38,433.12 $38,433.12$38,433.12 $76,262.42$114,695.54

$209,770.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $24,013.27 $24,013.27-$27,600.00 $158,157.36$182,170.63

$3,216,815.44SERVICIOS GENERALES $1,014,496.84 $1,040,848.89$26,497.08 $2,228,815.68$3,243,312.52

$966,159.09SERVICIOS BÁSICOS $498,150.24 $524,502.29$18,500.00 $486,508.85$984,659.09

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,420.51SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $196,813.44 $196,813.44-$4,060.00 $519,547.07$716,360.51

$16,774.59SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,021.28 $12,021.28$1,366.80 $6,120.11$18,141.39

$634,972.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $174,152.22 $174,152.22$4,040.28 $464,860.61$639,012.83

$3,732.85SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $3,732.85$3,732.85

$110,731.55SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $14,777.01 $14,777.01$0.00 $95,954.54$110,731.55

$326,166.04SERVICIOS OFICIALES $14,376.65 $14,376.65$2,432.50 $314,221.89$328,598.54

$437,858.26OTROS SERVICIOS GENERALES $104,206.00 $104,206.00$4,217.50 $337,869.76$442,075.76

$734,355.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $297,141.43 $297,141.43$21,481.00 $458,695.18$755,836.61

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$734,355.61AYUDAS SOCIALES $297,141.43 $297,141.43$21,481.00 $458,695.18$755,836.61

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$341,031.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $69,828.00 $69,828.00-$59,433.12 $211,770.72$281,598.72

$51,868.96MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $38,750.00 $38,750.00-$12,330.00 $788.96$39,538.96

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,798.00 $1,798.00$1,800.00 $2.00$1,800.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$188,407.20VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$78,183.12 $110,224.08$110,224.08

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,755.68MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $29,280.00 $29,280.00$29,280.00 $100,755.68$130,035.68

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,976,338.50INVERSIÓN PÚBLICA $554,147.22 $554,147.22-$19.72 $7,422,171.56$7,976,318.78

$7,976,338.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $554,147.22 $554,147.22-$19.72 $7,422,171.56$7,976,318.78

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,335,951.60   Total del Gasto $5,049,480.52 $5,075,832.57$227.36 $14,286,698.44$19,336,178.96


